EDITAL Nº 165/2022, DE  30 DE SETEMBRO DE 2022
PRORROGAÇÃO DE PRAZO REFERENTE AO EDITAL Nº 159/2022

CHAMADA PÚBLICA PARA CAPTAÇÃO DE PATROCÍNIO DE EMPRESAS
PÚBLICAS E/OU PRIVADAS

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA, no uso de suas
atribuições legais, torna público, por meio deste edital, a prorrogação do prazo de
inscrições para o chamamento para captação de patrocínio de empresas
públicas e/ou privadas objeto do Edital nº 159/2022, de acordo com o cronograma
apresentado abaixo:

CRONOGRAMA
Obs. Para todos os períodos adota-se o limite de horário até às 23h59min,
exceto quando especificado.

ETAPA PERÍODO

Inscrição e envio das propostas (Anexo II) até 05/10/2022

Lista preliminar de Propostas inscritas 06/10/2022

Período para Recurso da Lista Preliminar 07/10/2022 Até às 12h00

Avaliação dos Recursos 07/10/2022

Lista Definitiva de Propostas inscritas* 07/10/2022

Análise das Propostas Até 13/10/2022

 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA
 Rua: Otaviano Castilho Mendes, nº 355, CEP 97670-000 – São Borja/RS

 Fone: (55) 98140-1099 / E-mail: extensao.sb@iffarroupilha.edu.br

ETAPA PERÍODO

Inscrição e envio das propostas (Anexo II) até 05/10/2022

Publicação do Resultado Final e
Convocação do Patrocinador 13/10/2022

Assinatura do Contrato Até 21/10/2022

Entrega dos produtos/serviços contratados Conforme prazos descrito no
item 3 deste edital

Realização do Concurso

Novembro a Dezembro de 2022,
conforme data a ser combinada
entre a comissão organizadora e

a empresa patrocinadora
vencedora

*Caso não ocorra a interposição de recursos a lista preliminar torna-se a lista
definitiva de propostas  inscritas.

São Borja – RS, 30 de setembro de 2022.

Maíra Frigo Flores
Diretora Geral Substituta

 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA
 Rua: Otaviano Castilho Mendes, nº 355, CEP 97670-000 – São Borja/RS

 Fone: (55) 98140-1099 / E-mail: extensao.sb@iffarroupilha.edu.br